МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 12.02.2014                                                             № 3
р.п. Ишня

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Ишня

В соответствии с изменениями в Федеральном законе от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с изменениями в Законе Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Ишня принятое решением муниципального Совета № 28 от 25.10.2007 г. следующие изменения и дополнения:
1.1 в пункте 1.7.1 части 1 слово «ежегодно» исключить, после слов «представляются в порядке» дополнить словами: «, сроки»;
1.2 дополнить часть 1 пунктами 1.7.1.1- 1.7.1.2 следующего содержания:
«1.7.1.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.

1.7.1.2. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами.»;
1.3 в пункте 1.7.2 части 1 после слов «Сведения о доходах,» дополнить словами: «расходах,»;
1.4 в пункте 1.7.3 части 1 после слов «сведений о доходах,» дополнить словами: «расходах,»;
1.5 в пункте 1.7.4 части 1 после слов «сведений о доходах,» дополнить словами: «расходах,», слова «Муниципальный служащий, виновный» заменить словами «Лица, виновные», слово «других» исключить, слово «несет» заменить словом «несут»;

1.6 в пункте 1.7.5 части 1 после слов «о своих доходах,» дополнить словами: «расходах,», после слов «также о доходах,» дополнить словами: «расходах,»;

1.7 в пункте 1.7.6 части 1 после слов «о своих доходах,» дополнить словами: «расходах,», после слов «включенных в соответствующий перечень,» дополнить словами: «достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых»;

1.8 в подпункте 4 пункта 2.3 части 2 слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;
1.9 дополнить часть 2 пункта 2.3 подпунктом 10 следующего содержания:
«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).»;
1.10 в подпункте 8 пункта 2.5 части 2 слова «для военнообязанных» заменить словами «для граждан, пребывающих в запасе,»;
1.11 в подпункте 9 пункта 2.5 части 2 слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

1.12 в подпункте 3 пункта 2.10 части 2 слова «и законные интересы граждан и организаций» заменить словами «, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций»;
1.13 дополнить часть 2 пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14 Требования к служебному поведению муниципального служащего

1. Муниципальный служащий обязан:

1) исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профессиональном уровне;

2) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;

3) не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей;

4) соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;

5) проявлять корректность в обращении с гражданами;

6) проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации;

7) учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;

8) способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;

9) не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального органа.

2. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений.»;
1.14 в абзаце 1 пункта 4.2.1 части 4 слова «пунктами 2 и 3 части первой статьи 81» заменить словами «пунктами 1-3 части первой статьи 81»;
1.15 в абзаце 3 пункта 4.2.1 части 4 слова «пунктом 2 части первой статьи 81» заменить словами «пунктами 1 и 2 части первой статьи 81»;
1.16 в пункте 4.2.2 части 4 после слов «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» дополнить словами: «, пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации.», после слов «на который определена инвалидность.» дополнить словами: «Пенсия за выслугу лет, установленная к пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», назначается на период до наступления возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости, либо на период до назначения трудовой пенсии по инвалидности.»;
1.17 в подпункте 2 пункта 4.2.6 части 4 слово «(инвалидности)» исключить
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня www.ishnya.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель муниципального Совета

      сельского поселения Ишня                                                             А.В. Ложкин
Глава сельского поселения Ишня
                                                       Н.С.Савельев